EVANGELISCHE
ST. MARIENGEMEINDE
DORTMUND

Herzliche Einladung der Ev. St. Mariengemeinde
zu den Veranstaltungen im Februar

Gottesdienste

Sonntag
Sonntag
Sonntag
Donnerstag
Sonntag
Donnerstag

01.02.2026
08.02.2026
15.02.2026
19.02.2026
22.02.2026
26.02.2026

10:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
18:00 Uhr
10:00 Uhr
18:00 Uhr

Treff nach dem Gottesdienst

Gottesdienst mit Abendmahl, Pfr. Buchholz
Gottesdienst zum 2. Hanna&Simeon Tag, Pfr. Maxeiner
Gottesdienst, Diakonin Angelika Klask

1. Andacht zur Fastenaktion, Diakonin Angelika Klask
Gottesdienst, Pfarrerin Brauckhoff

2. Andacht zur Fastenaktion, Diakonin Angelika Klask

Nach jedem 10.00 Uhr Gottesdienst an einem Sonntag findet anschliellend ein Nachgesprach statt.

Kindergottesdienste Innenstadt Ost

Sonntag

01.02.2026

11:30 Uhr

Ev. St. Marienkirche, Pfarrerin Brauckhoff

Gottesdienste im Seniorenwohnheim, Josefinenstift, Im Defdahl 215, 44141 Dortmund

Mittwoch

11.02.2026

15:45 Uhr

Besondere Gottesdienste, Veranstaltungen und Konzerte:

Donnerstag

Samstag

Samstag
Samstag
Samstag
Sonntag
Donnerstag
Donnerstag

Donnerstag

05.02.2026

07.02.2026

07.02.2026
07.02.2026
07.02.2026
08.02.2026
12.02.2026
19.02.2026

26.02.2026

16:30 Uhr

09:00 Uhr

11:30 Uhr
11:30 Uhr
12:30 Uhr
10:00 Uhr
16:30 Uhr
16:30 Uhr

16:30 Uhr

Kirchfiihrung durch proMarien: "Benno Elkan: Wie der
Fu3ball nach Dortmund kam"

Frihstickstreffen fiir Frauen, mit dem Thema
"Dankbarkeit - Schlissel zur Zufriedenheit" nur mit
vorheriger Anmeldung; E-Mail FFF-Do@gmx.de, Tel.-Nr.
0231-1673837

Musik zur Marktzeit; Werke von Busch, Trost u. a.,
Kantor Manfred Grob

Musik zur Marktzeit; Werke von Busch, Trost u. a.,
Kantor Manfred Grob

Kirchenfiihrung

2. Hanna&Simeon Tag fir die Altenseelsorge
"Bewegung und Balance - Lebensfreude fir Leib und
Seele mit verschiedenen Workshops

Kirchfiihrung durch proMarien: "Ein Rundgang durch
die St. Marienkirche"

Kirchfiihrung durch proMarien: "Das Chorgestiihl und
seine Geheimnisse"

Kirchfiihrung durch proMarien: Die St. Marienkirche: Ein
Highlight in Dortmund

Du sollst fréhlich sein und dich freuen Giber alles Gute, das der HERR, dein Gott, dir und deiner Familie gegeben hat.

Dtn 26,11 (E)



Regelmallige Veranstaltungen

Abendbibelstunde - Mittwoch - 18:00 Uhr
11.02. | 25.02.

Frauenhilfe - Donnerstag - 15:00 Uhr
05.02. | 19.02.

Kreativ Kreis - Donnerstag - 15:00 Uhr
12.02.| 26.02.

Dortmunder Oratorienchor - Mittwoch - 19:30 Uhr
04.02.| 11.02.] 18.02.| 25.02.

Kirchenchor St. Marien - Freitag - 19:00 Uhr
06.02. | 13.02.| 20.02.| 27.02.

Gymnastik - Montag 18:30 Uhr und 19:30 Uhr
02.02.| 09.02.]| 23.02.


http://www.tcpdf.org

