



Herzliche Einladung der Ev. St. Mariengemeinde zu den Veranstaltungen im Februar

Gottesdienste

Sonntag	01.02.2026	10:00 Uhr	Gottesdienst mit Abendmahl, Pfr. Buchholz
Sonntag	08.02.2026	10:00 Uhr	Gottesdienst zum 2. Hanna&Simeon Tag, Pfr. Maxeiner
Sonntag	15.02.2026	10:00 Uhr	Gottesdienst, Diakonin Angelika Klask
Donnerstag	19.02.2026	18:00 Uhr	1. Andacht zur Fastenaktion, Diakonin Angelika Klask
Sonntag	22.02.2026	10:00 Uhr	Gottesdienst, Pfarrerin Brauckhoff
Donnerstag	26.02.2026	18:00 Uhr	2. Andacht zur Fastenaktion, Diakonin Angelika Klask

Treff nach dem Gottesdienst

Nach jedem 10.00 Uhr Gottesdienst an einem Sonntag findet anschließend ein Nachgespräch statt.

Kindergottesdienste Innenstadt Ost

Sonntag	01.02.2026	11:30 Uhr	Ev. St. Marienkirche, Pfarrerin Brauckhoff
---------	------------	-----------	--

Gottesdienste im Seniorenwohnheim, Josefinenstift, Im Defdahl 215, 44141 Dortmund

Mittwoch	11.02.2026	15:45 Uhr
----------	------------	-----------

Besondere Gottesdienste, Veranstaltungen und Konzerte:

Donnerstag	05.02.2026	16:30 Uhr	Kirchführung durch proMarien: "Benno Elkan: Wie der Fußball nach Dortmund kam"
Samstag	07.02.2026	09:00 Uhr	Frühstückstreffen für Frauen, mit dem Thema "Dankbarkeit - Schlüssel zur Zufriedenheit" nur mit vorheriger Anmeldung; E-Mail FFF-Do@gmx.de, Tel.-Nr. 0231-1673837
Samstag	07.02.2026	11:30 Uhr	Musik zur Marktzeit; Werke von Busch, Trost u. a., Kantor Manfred Grob
Samstag	07.02.2026	11:30 Uhr	Musik zur Marktzeit; Werke von Busch, Trost u. a., Kantor Manfred Grob
Samstag	07.02.2026	12:30 Uhr	Kirchenführung
Sonntag	08.02.2026	10:00 Uhr	2. Hanna&Simeon Tag für die Altenseelsorge "Bewegung und Balance - Lebensfreude für Leib und Seele mit verschiedenen Workshops
Donnerstag	12.02.2026	16:30 Uhr	Kirchführung durch proMarien: "Ein Rundgang durch die St. Marienkirche"
Donnerstag	19.02.2026	16:30 Uhr	Kirchführung durch proMarien: "Das Chorgestühl und seine Geheimnisse"
Donnerstag	26.02.2026	16:30 Uhr	Kirchführung durch proMarien: Die St. Marienkirche: Ein Highlight in Dortmund

Du sollst fröhlich sein und dich freuen über alles Gute, das der HERR, dein Gott, dir und deiner Familie gegeben hat.

Dtn 26,11 (E)

Regelmäßige Veranstaltungen

Abendbibelstunde - Mittwoch - 18:00 Uhr
11.02. | 25.02.

Frauenhilfe - Donnerstag - 15:00 Uhr
05.02. | 19.02.

Kreativ Kreis - Donnerstag - 15:00 Uhr
12.02. | 26.02.

Dortmunder Oratorienchor - Mittwoch - 19:30 Uhr
04.02. | 11.02. | 18.02. | 25.02.

Kirchenchor St. Marien - Freitag - 19:00 Uhr
06.02. | 13.02. | 20.02. | 27.02.

Gymnastik - Montag 18:30 Uhr und 19:30 Uhr
02.02. | 09.02. | 23.02.